
 
191 

      
 

RIO CUARTO, 31 de marzo de 2017. 
 
 VISTO, la nota presentada por la Dirección del Departamento de 
Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales (5-52), solicitando se le otorgue 
extensión de regularidad a estudiantes de las carreras Abogacía (50), 
Licenciatura en Ciencia Política (37) y Profesorado en Ciencias Jurídicas, 
Políticas y Sociales (17), y 
 
 CONSIDERANDO 
 
 Que mediante la nota citada precedentemente, los estudiantes solicitan 
extensión de regularidad en asignaturas, pertenecientes a las carreras del 
Departamento de Ciencias Jurídicas, Políticas y Sociales (5-52). 
 
 Que el Departamento del cual dependen dichas carreras, se ha 
expedido en referencia a los pedidos de extensión de regularidad solicitados. 
 
 Que la Secretaría Académica ha tenido en consideración la opinión 
vertida por el Departamento para resolver la petición de los alumnos en tanto 
se encuadre en lo establecido por la Resolución de C.S. Nº 356/10 y C.D. Nº 
129/01. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por Resolución de Junta 
Electoral Nº 005/14 y el Artículo 37 del Estatuto de la Universidad Nacional de 
Río Cuarto. 
 

LA DECANA 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE:  
 

ARTICULO 1º:  Otorgar la extensión de la regularidad  en las asignaturas y a 
los estudiantes, que se detallan en el Anexo I, el que con tres (3) fojas forma 
parte de la presente resolución. 
 
ARTICULO 2º:  No otorgar la extensión de la regularidad  en las asignaturas 
y a los estudiantes, que se detallan en el Anexo II, el que con una (1) foja 
forma parte de la presente resolución. 
 
ARTICULO 3º:  Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento 
las áreas de competencia, cumplido, archívese.- 
 
 
RESOLUCION Nº 191/2017 
 
I.C. 



 
  191 

 
 
 

ANEXO I 
(RESOLUCION DECANAL Nº 191/17) 

 
DEPARTAMENTO: Ciencias Jurídicas, Políticas y Socia les (5-52) 
CARRERA: Abogacía (50) 
  Licenciatura en Ciencia Política (37) 
  Profesorado en Ciencias Jurídicas, Políticas y So ciales (17) 

 
ESTUDIANTE 

CARRERA ASIGNATURAS Observación 

ALCÓN, Mariana  
(D.N.I. 35.888.634) 

Abogacía Filosofía del Derecho 
(6496) 

Mayo 2017 

ALONSO, Sofía  
(D.N.I. 37.127.735) 

Abogacía Teoría Política II (2596) Mayo 2017 

ALVARADO, Marianela  
(D.N.I. 26.418.584) 

Abogacía Derecho Internacional 
Privado (5129) 

Mayo 2017 

ALVAREZ, César 
Cristián 
(D.N.I. 33.959.961) 

Abogacía  Teoría Política II (2596) 
Derecho Penal I (5102) 
Sociología (2592) 

Mayo 2017 

ALVAREZ, María José  
(D.N.I. 37.085.533) 

Abogacía Filosofía del Derecho 
(6496) 

Mayo 2017 

ARMITANO, Santiago 
José 
(D.N.I. 38.220.903) 

Licenciatura en 
Ciencia Política 

Teoría Política III (2601) Mayo 2017 

BERTHE, Valeria 
Denise 
(D.N.I. 35.218.309) 

Abogacía Derecho Privado III 
(5107) 

Mayo 2017 

BRAVO, Andrea 
Micaela 
(D.N.I. 38.018.720) 

Abogacía Sociología General 
(2592) 

Mayo 2017 

CACCIAVILLANI, Noelia 
Belén  
(D.N.I. 34.371.308) 

Abogacía Derecho Procesal, 
Administrativo y 
Tributario (5125) 

Mayo 2017 

CACERES, Carolina 
Andrea 
(D.N.I. 38.857.873) 

Abogacía Sociología General 
(2592) 

Mayo 2017 

CARRERA, Gu adalupe 
Sofía 
(D.N.I. 38.020.167) 

Abogacía Teoría Política II (2596) Mayo 2017 

CASTELLINO, Luciana 
de los Ángeles  
(D.N.I. 34.726.810) 
 

Abogacía Derecho de la Minoridad 
(5133) 

Mayo 2017 

CEBALLOS, Fátima 
Abigail 
(D.N.I. 38.730.844) 

Abogacía Teoría Política II (2596) Mayo 2017 



 
  191 

 
 

CEBALLOS, Fátima 
Abigail 
(D.N.I. 38.730.844) 

Abogacía  Derecho Penal II (5105) Mayo 2017 

CENTENO, Nair del 
Rosario 
(D.N.I. 37.275.115) 

Abogacía Derecho Privado V 
(5114) 

Mayo 2017 

COLASANTI, Vaness a 
Lisette 
(D.N.I. 34.847.582) 

Abogacía Derecho Privado II 
(5104) 
Teoría Política II (2596) 

Mayo 2017 

ESCUDERO, Araceli 
Edelweis 
(D.N.I. 35.939.251) 

Abogacía Derecho del Trabajo y la 
Seguridad Social (5111) 

Mayo 2017 

FERNÁNDEZ, Erika 
Anahí Guadalupe 
(D.N.I. 38.163.708) 

Abogacía Teoría Política II (2596) Mayo 2017 

GARAY, Soledad  
(D.N.I. 39.422.141) 

Abogacía Teoría Política II (2596) 
Derecho Penal I (5102) 

Mayo 2017 

GIORDANO, Florencia 
Guadalupe 
(D.N.I. 37.177.311) 

Abogacía Filosofía del Derecho 
(6496) 

Mayo 2017 

LINARDI, Mariel Noeli  
(D.N.I. 33.178.210) 

Abogacía Teoría Política II (2596) 
Economía Política (5112) 

Mayo 2017 

LLANES, Romina 
Lorena 
(D.N.I. 37.126.178) 

Abogacía Filosofía del Derecho 
(6496) 

Mayo 2017 

MORAN, Rosalía Inés  
(D.N.I. 36.291.097) 

Abogacía Derecho Penal I (5102) Mayo 2017 

MUSCHIATTO, Bárbara 
Elisa 
(D.N.I. 38.019.059) 

Abogacía Teoría Política II (2596) Mayo 2017 

MUZZOLÓN, Alejo Juan  
(D.N.I. 37.127.545) 

Abogacía Filosofía del Derecho 
(6496) 

Mayo 2017 

NILL, María Luz  
(D.N.I. 35.134.328) 

Abogacía Derecho Privado III 
(5107) 

Mayo 2017 

NOE, María Antonella  
(D.N.I. 37.718.452) 

Abogacía Sociología General 
(2592) 

Mayo 2017 

NOVILLO, Federico 
Guillermo 
(D.N.I. 37.875.739) 

Abogacía Derecho Penal I (5102) Mayo 2017 

PARISE, María José  
(D.N.I. 35.915.106) 

Abogacía Teoría Política II (2596) Mayo 2017 

PEREZ, Marianela 
Yanel 
(D.N.I. 38.750.706) 

Abogacía Teoría Política II (2596) Mayo 2017 

PONZONI, Martín 
Antonio  
(D.N.I. 38.019.919) 

Abogacía Teoría Política II (2596) 
Sociología General 
(2592) 

Mayo 2017 

PUEBLA, Luis Hernán  
(D.N.I. 28.522.048) 

Abogacía Derecho de la Minoridad 
(5133) 

Mayo 2017 



 
  191 

 
 

QUATROCHIO, Victoria  
(D.N.I. 33.501.687) 

Abogacía Derecho Procesal, 
Administrativo y 
Tributario (5125) 

Mayo 2017 

RODRIGUEZ, Graciela  
(D.N.I. 12.144.439) 

Abogacía Teoría Política II (2596) Mayo 2017 

ROJAS, Carmen Wanda  
(D.N.I. 33.364.503) 

Profesorado en 
Ciencias Jurídicas, 
Políticas y Sociales 

Derecho Privado II 
(6724) 
Psicología Educacional 
(6726) 

Mayo 2017 

SOSA, María Victo ria 
(D.N.I. 38.) 

Abogacía 
 

Teoría Política II (2596) Mayo 2017 

VEGA, Sofía Lorena  
(D.N.I. 37.480.087) 

Abogacía Teoría Política I (2594) Mayo 2017 

ZAPATA, Agustín 
Alejandro  
(D.N.I. 31.414.048) 

Abogacía Derecho de la Minoridad 
(5133) 

Mayo 2017 

 



 
  191 

 
 

ANEXO II 
(RESOLUCION DECANAL Nº 191/17) 

 
DEPARTAMENTO: Ciencias Jurídicas, Políticas y Socia les (5-52) 
CARRERA: Abogacía (50) 
  Licenciatura en Ciencia Política (37) 
  Profesorado en Ciencias Jurídicas, Políticas y So ciales (17) 

 
ESTUDIANTE 

CARRERA ASIGNATURAS Observación 

BARROSO, Manuel 
Alejandro 
(D.N.I. 36.680.917) 

Abogacía Derecho Privado III 
(5107) 

No se otorga 

CENTENO, Nair del 
Rosario 
(D.N.I. 37.275.115) 

Abogacía Derecho Constitucional 
(5108) 
Derecho Procesal Civil 
(5113) 

No se otorga 
 

COLASSO, Virginia 
Samanta 
(D.N.I. 34.792.466) 

Abogacía Derecho Privado I (5101) No se otorga 

CORDEIRO, Graciana  
(D.N.I. 33.814.407) 

Abogacía Introducción al Derecho 
(2590) 

No se otorga 

FRANCO, Mariano  
(D.N.I. 36.794.216) 

Abogacía Derecho Bancario y 
Seguros (5121) 

No se otorga 

FUENTES, María 
Agustina 
(D.N.I. 33.705.952) 

Abogacía Derecho Bancario y 
Seguros (5121) 

No se otorga 

KLEIST, Pablo Agustín  
(D.N.I. 36.426.489) 

Abogacía Derecho Bancario y 
Seguros (5121) 

No se otorga 

ROVEY BIANCOTTI, 
María Florencia 
(D.N.I. 38.418.105) 

Abogacía Derecho Privado III 
(5107)  

No se otorga 

SILVA SANABRE, 
Leysa Maribel 
(D.N.I. 35.673.080) 

Abogacía Derecho Privado III 
(5107) 

No se otorga 

SOSA, Florencia 
Andrea 
(D.N.I. 37.166.325) 

Abogacía Derecho Constitucional 
(5108) 

No se otorga 

TARITOLAY, Ximena 
Muriel 
(D.N.I. 34.501.812) 

Abogacía Derecho Constitucional 
85108) 

No se otorga 

VASSALLO, Giuliana  
(D.N.I. 34.574.333) 

Abogacía Derecho Procesal Civil 
(5113) 

No se otorga 

VIGLIANCO, Adriano 
Benito  
(D.N.I. 36.587.700) 

Abogacía Derecho Privado I (5019) No se otorga 

ZABALA, Constanza  
(D.N.I. 36.029.652) 

Abogacía Derecho Bancario y 
Seguros (5121) 

No se otorga 

 


